附件5

海南省教育科学规划课题

立项·申请书

（匿名稿）

	申报类别
	省教育科学规划重点课题/一般课题/某类专项课题

	学段分类
	小学教育/初中教育/高中教育/中学教育（跨初高中）/基础教育（跨中小学）/高等教育/高职高专/中职教育/学前教育/特殊教育

	课题名称
	建议25字以内

	专业技术职称
	初级/中级/副高/正高

	选题指南
	选题指南中序号或自选主题（专项课题不填写）

	预计结题日期
	202*年5月30日

	申请填写日期
	年   月   日

海南省教育科学规划领导小组办公室 制
2025年10月

注意事项
一、匿名稿文字表述中不得直接或间接透露个人及单位信息或相关背景资料，否则取消参评资格。

二、课题名称要与《申请书》一致。

三、前期相关研究成果只填成果名称、成果形式（如论文、专著、研究报告等）、刊物或出版社名称、发表时间或刊期、作者排序、是否核心期刊等，不得填写作者姓名和单位。

四、预期研究成果承担人只需填写负责人或参与人，不得填写姓名。

五、正文采用小四号仿宋，1.5倍行距，各级标题采用黑体，可加页。

六、本表填写完整后打印出来，扫描提交海南省教育科学规划课题数字服务平台。

一、课题负责人取得的与本项目有关的研究成果
	序号
	成果名称
	成果形式
	发表/刊物/出版/颁奖单位
	发表/出版/颁奖/年月

二、课题负责人主持或参与（前三名）的已结题课题
	序号
	课题名称
	国家级/省级/市县(区)级
	结题年月
	成果鉴定等级
	主持/参与

	1

	2

	3

	4

	5

	6

三、课题设计论证
	1.问题与现状：选题依据与意义、国内外研究现状述评（文献综述）、核心概念界定。

2.目标与内容：研究目标、研究内容。

3.方法与过程：研究方法及其使用、研究思路、研究过程规划或具体实施步骤。

4.观点与创新：基本观点或假设，在内容、方法、思路、视角、成果等方面可能创新之处。

5.参考文献：研究前期主要的中外参考文献，请按参考文献标准格式列出10至30篇左右。

（申请表核心内容，以上框架仅供参考，不是固定格式，无需面面俱到。除参考文献外，本部分内容为4000字至10000字）

四、完成课题的可行性分析（请注意匿名）
	学术简历：课题负责人专业背景、学术研究经历、科研能力、学历学位、学术成果等，主要参加者的学术背景、研究经验、组成结构（如职务、专业、年龄等）；

研究基础：包括围绕本课题所开展的文献查阅情况、前期调研、已取得相关研究成果概述等（特别提示：不得以硕博士学位论文、已出版的专著或任何已立项的课题内容来重复申报、重复研究，否则视为违规申报，后续一旦发现将按照学术不端处理）；

条件保障：完成课题的保障条件（如研究资料获得途径、人力物力、时间、经费及单位支持等）。

（本部分2000字以内）

五、预期研究成果
	序号
	预期完成时间
	成果名称
（规范、简洁，不用书名号）
	成果形式
	承担人

（负责人/参与人）
	是否正式/核心刊物发表或正式出版

	必填，请拟定规范完整的论文标题
	论文1
	.

	必填，请拟定规范完整的论文标题
	论文2

	必填，请拟定规范完整的论文标题
	论文3

	必填，课题名称****研究报告
	研究报告

	不发表

	其他成果自行增加